
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z DOTAČNÍHO FONDU KRÁLOVEHRADECKÉHO KRAJE

č. 20RRD08-0013
kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. (3) a (5) zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 159 až § 170 zákona 
č. 500/2004 Sb.. správní řád, ve znění pozdějších předpisu, a v návaznosti na příslušná ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu, uzavřely tyto smluvní
stranv:

se sídlem:

zástupce:

IČO:

bankovní účet (bankovní spojení): 

(Jálc jen „poskytovatel")

Královéh r a dečky kraj

Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové

PhDr. Jiří Štěpán. Ph.D.. hejtman 
70889546

107-4153480277/0100

a

se sídlem: 

zástupce:
IČO:
bankovní účet (bankovní spojení):

P-transport, s.r.o.

Dvořákova 339, Velká Ves, 550 01 Broumov

Radim Prokopec. jednatel
259 47 249 
..................................

(c/úlc jen „příjemce")

L
Předmět smlouvy a účel dotace

(1) Předmětem léto smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního fondu 
poskytovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Pořízem 
ochranných prostředku a pomůcek pro aulohusové a drážní dopravce v závazku veřejně služby 
20RRD08“. evidovaného pod číslem 20RRD0S-0013. (dále jen ..projekt'*).

(2) Dotace je určena na účel: zajištění ochranných chemických prostředku a ochranných pomůcek 
a služby spojené s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřej né dopravy pro dopravce 
veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 
onemocnění COV1D—19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2.

II.
Výše a způsob poskytnutí dotace

(1) Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 60*700 Kč v návaznosti na rozpočet uvedený 
v žádosti o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje e. 20RRD08-00I3 
(dále jen ..žádost o dotaci“).



(2) Poskytovatel se zavazuje převést celou výši dotace na bankovní účet příjemce měděný v záhlaví 
této smlouvy nejpozději do 45 dnu ode dne nabytí účinnosti teto smlouvy,

III,
Podmínky použití dotace

(1) Příjemce předmětnou dotaci přijímá a zavazuje se. že bude projekt realizovat v souladu 
s právními předpisy a zněním Zásad pro poskytování dotací a daru z rozpočtu Králov ěhradeckeno 
km je účinným ke dni podání žádosti o dotaci (dále jen ..Zásady*), podmínkami dotačního 
programu 20RRD08 - Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro autobusové a drážní 
dopravce v závazku veřejné služby (dále jen ..dotační program”), dle kterých byla žádost o dotaci 
podána, a s podmínkami této smlouvy. Zásady i dotační program jsou zveřejněny na stránkách 
dotačního portálu poskytovatele: httn://dotaee.kr-kralovehradeekv.cz (dále jen ..dotační portál"), 
Příjemce se zavazuje použít dotaci maximálně hospodárným způsobem.

(2) Dotace je v e smyslu zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmčne 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole" nebo 
..zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole”), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.

(3) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celku, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondu Evropské unie. pokud to pravidla pro poskytnuli 
těchto podpor nevylučuji.

(4) Doba. v níž má být dosaženo účelu stanoveného volánku 1. odst. (2) této smlouvy, tj. doba. 
ve které musejí byt provedeny všechny činnosti spojené s realizací předmětného projektu, (dále 
jen „doba realizace projektu") se stanovuje od 01.03.2020 do 30.04.2020, V době realizace 
projektu musí být uhrazeny veškeré výdaje projektu. Těmito výdaji jsou výdaje, které budou 
vynaloženy v době realizace projektu nebo tvoří kompenzaci již vynaložených výdajů 
souvEcjicich s realizací projektu od terminu jeho zahájeni.

■ 5) DPH. o jejíž \ ráčeni může příjemce zpětně zažádat, není uznatelným výdajem.
(6) Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..ZZVZ”).
(7) Příjemce je povinen v rámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu odděleně 

(napr. analytická e\ idenee, střediska apod.). v členěni na výdaje financované z poskytnuté dotace 
a výdaje financované /. vlastního podílu, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisu. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen 
zajistit, aby předmětné doklady sloužící k prokázání splněni podmínek přidělené dotace byly 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, průběžně chronologicky řazené a vedené způsobem 
zaručujícim jejich trvalost.

(8) Příjemce je povinen označit originál}' dokladů, souvisejících s realizací projektu (výdaje hrazené 
z dotace či v Dstniho podílu), číslem této smlouvy a vyčíslit na nich částku hrazenou z dotace.

(9) Příjemce není povinen zajistit informovanost veřejnosti o tom. žc Královéhradecký kraj finančně 
podpořil realizaci projektu. Příjemce však výslovně souhlasí s použitím údajů ze žádosti a příloh, 
které k žádosti doložil za účelem publicity, kterou bude realizovat poskytovatel.

(10) Příjemce dotace nepodává Závěrečnou zprávu o realizaci projektu poskytovateli. Za 
závěrečnou zprávu je považována Žádost o dotaci, která je vypracována ex post po realizaci 
projektu.

2 z 4



(11) Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s poskytnutou dotací po dobu 
10 let počínajících koncem účetního období, ve kterém byla ukončena realizace předmětného 
projektu.

(12) Poskytovatel má právo využít informace a výstupy realizovaného projektu včetně digitální 
a tištěné prezentace k případnému nekomerčnímu využiti, a to bez souhlasu příjemce. Příjemce je 
povinen toto právo poskytovatele strpět a zavazuje se mu poskytnout k jeho realizaci veškerou 
součinnost.

IV.
Kontrola

(1) Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovatelem jsou v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb„ o krajích ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o krajích“), zákonem 
č. 320/2001 Sb., o 1 manění kontrole, a zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..ZORP") oprávněny kdykoli 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

(2 ) Příjemce je povinen umožnit kontrolu a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti.

V.
Důsledky porušení povinností příjemce

(1) Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel dotace bude postupovat dle 
ustanovení § 22 ZORP.

(2) Podmínky, jejichž porušení je dle ustanovení § 10a odst. (6) ZORP považováno za méně 
závažné, za které se uloží odvod za porušeni rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředku:

a. za porušení článku 1IÍ. odst. (8) této smlouvy -  odvod ve výši 5 % z celkové částky 
poskytnuté dotace,

b. za každé jednotlivé porušení zákonné povinnosti vymezené v ustanovení ij 219 odst. (1) až
(3) ZZV7. -  odvod ve výši 2.000 Kč.

(3) Veškeré platby, jako důsledky porušeni závazku, provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

VI.
Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy a sankce

[1) Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody nebo výpovědí. 
V případě, že příjemce nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 
smlouvu vypovědět. Poskytovatel je oprávněn dále smlouvu vypovědět kdykoli, kdy dojde 
ze strany příjemce k porušení jakýchkoli povinností stanovených právními předpis}', touto 
smlouvou. Zásadami, dotačním programem a souvisejícími dokumenty.

;2) Výpovědní doba činí 15 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď 
smlouvy musí být učiněna písemnou formou. V případě pochybnosti o doručení se má za to. že je 
výpověď doručena 5. den od jejího odeslání.

;3) Smluvní sírany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí 
příjemce poskytovateli celkovou výši dotace do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby. Nevrátí-li 
příjemce předmětnou dotaci v tomto termínu, považuji se tyto peněžní prostředky za zadrženě ve

3 / 4



smyslu ustanovení § 22 očist, (3) ZORP, a poskytovatel dotace bude postupovat v souladu s tímto 
ustanovením.

(4) Realizací výpovědi smlouvy ze strany příjemce či poskytovatele není dotčen postup 
dle ustanovení článku V. a předchozích odstaven článku VI. této smlouvy.

(5) Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy.

( 1 )

( 2 )

(3)

(4)

(5)

( 6 )

( 7 )

(H)

VIII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy i všech údajů týkajících se projektu. 
Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce bere 
na vědomí, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv včetně všech údajů uváděných 
v této smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním včetně veškerých případných osobních údajů všech 
osob uváděných ve smlouvě.
V případě, že dotace je použita na vytvoření předmětu duševního vlastnictví (zejména autorského 
díla), poskytuje příjemce poskytovateli dotaci právo dílo užít pro své potřeby, 
a to bezplatně na území České republiky na dobu neurčitou.
Tato smlouva nezaniká dnem ukončení projektu, nýbrž dnem. kdy smluvní strany splní všechny 
po\ innosti. které jim plynou z této smlouvy.
Práva a oovinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právního nástupce příjemce.
Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných, 
dodatku na základě dohody obou smluvních stran.
Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména 
ustanoveními ZORP. ustanoveními § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. věznění 
pozdějších předpisu, a příslušnými ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. \c 
znění pozdějších předpisů.
Jato smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro poskytovatele 
a jedno pro příjemce.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud 
zvláštní právní předpis [zejména zákon č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisu | nestanoví účinnost jinak.

Doložka podle ustanovení § 23 odst, (1) zákona o krajích


